
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 60/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                                                            
 

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού 
Συμβουλίου Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21η Απριλίου του έτους 2020 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 4507/16.04.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι επτά)(27), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 40/Α.Π.20930/31-03-2020 
συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία 
καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ8ΧΩΞΖ-ΜΞ6



Αριθμ. Αποφ.: 60/2020 

ΘΕΜΑ : Ορισμός υδρονομέων για την αρδευτική περίοδο. 

Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Σύρτα Γεώργιου για το 6ο θέμα η οποία έχει ως εξής: 
 «Καλείται το Δ.Σ. αφού λάβει υπόψη του: 

 Την υπ ΄αριθμ. 58/2020 προηγούμενη απόφαση του με την οποία καθορίστηκε ο αριθμός των 
υδρονομέων του Δήμου σε εννέα (9), για την αρδευτική περίοδο από 01.05.2020 ως 30.09.2020. 
Να ορίσει τους υδρονομείς για τις παρακάτω καθορισμένες θέσεις: 
Ο αριθμός των θέσεων των υδρονομέων ορίζεται σε εννέα (9) ως εξής:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Στη συνέχεια ο κύριος Ηλιάδης Μιχαήλ μαζί με την λευκή απάντηση του δικαιολόγησε τον 
λόγο που ψήφισε λευκό και ανέφερε ότι είναι παράνομο να μπει αυτό το θέμα σε αυτή τη 
συνεδρίαση, έπρεπε να εγκριθεί η τροποποίηση της 51/2020 που αφορά την αρδευτική περίοδο και 
τον αριθμό των θέσεων των υδρονομέων και μετά σε επόμενη συνεδρίαση να μπει σαν θέμα ο 
ορισμός τους. 

Ο κύριος Παυλίδης Πέτρος μαζί με την αρνητική του απάντηση δικαιολόγησε τον λόγο που 
ψήφισε αρνητικά και ανέφερε ότι για λόγους νομιμότητας και εγκυρότητας της απόφασης αυτής θα 
έπρεπε να προηγηθεί η έγκριση της τροποποίησης της 51/2020, δηλαδή το τέταρτο θέμα της 
παρούσας συνεδρίασης από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση και κατόπιν στην επόμενη συνεδρίαση να 
αποφασίσουμε για τον ορισμό των υδρονομέων. 

Τέλος ο κύριος Παπαδόπουλος Αλέξανδρος μαζί με την λευκή απάντηση του δικαιολόγησε 
τον λόγο που ψήφισε λευκό και ανέφερε ότι ο ορισμός των υδρονομέων είναι παράνομο να είναι 

Α/Α Ονομασία αρδευτικού 
δικτύου 

Αριθμός 
θέσεων 

Ιδιότητα 
υδρονομέων 
(επόπτης ή 
υδρονομέας) 

Διάρκεια 
Απασχόλησης 

1 Αρδευτικό δίκτυο 
Περιχώρας 

1 
Σαλωνίδης Ιωάννης 

15-06-2020 
έως  

15-09-2020 

2 Αρδευτικό δίκτυο 
Μικροκάμπου 

1 
 

Μαριάδης 
Αλέξανδρος 

01-05-2020 
έως  

01-09-2020 

3 Αρδευτικό δίκτυο 
Μεγαλοκάμπου 

1 
Μουρατίδης 
Δημήτριος 

15-05-2020 
έως  

15-09-2020 

4 Αρδευτικό δίκτυο 
Καλλιθέας 

1 
 Γρηγοριάδης 

Ιωάννης 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 
 Αρδευτικό δίκτυο 

Ανθοχωρίου 

5 Αρδευτικό δίκτυο Καλής 
Βρύσης 

1 
Πράσατζης Νικόλαος 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 

6 Αρδευτικό δίκτυο 
Χαριτωμένης 

1 
Μαρινόπουλος 

Γεώργιος 

15-05-2020 
έως  

15-09-2020 

7 Αρδευτικό δίκτυο 
Μικρόπολης 

1 
1 Καρατζιώτης Μιχαήλ 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 

8 Αρδευτικό δίκτυο 
Γραμμένης 

Τσελεμπής 
Παρασκευάς 

01-05-2020 
έως  

01-09-2020 

9 Επόπτης για όλες τις 
Τοπικές Κοινότητες 

1 Γιαχμουρίδης 
Χαράλαμπος 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020» 

ΑΔΑ: 6Θ8ΧΩΞΖ-ΜΞ6



στο ίδιο συμβούλιο με την αρδευτική περίοδο και τον αριθμό των θέσεων των υδρονομέων, χωρίς 
την έγκριση της απόφασης αυτής (58/2020). 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή 
μεγαλύτερο του 1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

6. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΥΚΗ 
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 
22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΛΕΥΚΗ 
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

7. την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Σύρτα Γεώργιου 
8. την 58/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  
9. την παράγραφο 5 του άρθρου 58 του νόμου 3966/2011 
10. το άρθρο 7 παρ.1 Β.Δ 28.3/15.4.1957 
11. τα καθήκοντα που καλείται να εκπληρώσει (άρθρο 12 Β.Δ 28.3/15.4.1957) 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
  

1. Ορίζει τους παρακάτω εννέα (9) υδρονομείς / ανά  αρδευτικό δίκτυο,   για την αρδευτική περίοδο 

από 01-05-2020 έως 30.09.2020 ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Θ8ΧΩΞΖ-ΜΞ6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 2. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος, ο κ. Νούσης 
Νικόλαος, ο κ. Ντεμίρης Νικόλαος, ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, η κ. Παπαδοπούλου Σουλτάνα, 
η κ. Συμεωνίδου Σοφία, ο κ. Τερνεκτσής Ιωάννης, ο κ. Τσαουσίδης Ιωάννης και ο κ. Χατζησαββίδης 
Δημήτριος ψήφισαν λευκό. 

Ο κ. Παυλίδης Πέτρος ψήφισε αρνητικά. 
                     

 
                                        Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 60/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 

Α/Α Ονομασία αρδευτικού 
δικτύου 

Αριθμός 
θέσεων 

Ιδιότητα 
υδρονομέων 
(επόπτης ή 
υδρονομέας) 

Διάρκεια 
Απασχόλησης 

1 Αρδευτικό δίκτυο 
Περιχώρας 

1 
Σαλωνίδης 

Ιωάννης 

15-06-2020 
έως  

15-09-2020 

2 Αρδευτικό δίκτυο 
Μικροκάμπου 

1 
 

Μαριάδης 
Αλέξανδρος 

01-05-2020 
έως  

01-09-2020 

3 Αρδευτικό δίκτυο 
Μεγαλοκάμπου 

1 
Μουρατίδης 
Δημήτριος 

15-05-2020 
έως  

15-09-2020 

4 Αρδευτικό δίκτυο 
Καλλιθέας 

1 
 Γρηγοριάδης 

Ιωάννης 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020  Αρδευτικό δίκτυο 
Ανθοχωρίου 

5 Αρδευτικό δίκτυο Καλής 
Βρύσης 

1 
Πράσατζης 
Νικόλαος 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 

6 Αρδευτικό δίκτυο 
Χαριτωμένης 

1 
Μαρινόπουλος 

Γεώργιος 

15-05-2020 
έως  

15-09-2020 

7 Αρδευτικό δίκτυο 
Μικρόπολης 

1 
 
 
 

1 

Καρατζιώτης 
Μιχαήλ 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 

8 Αρδευτικό δίκτυο 
Γραμμένης 

Τσελεμπής 
Παρασκευάς 

01-05-2020 
έως  

01-09-2020 

9 Επόπτης για όλες τις 
Τοπικές Κοινότητες 

1 Γιαχμουρίδης 
Χαράλαμπος 

01-05-2020 
έως  

30-09-2020 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

       Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: 6Θ8ΧΩΞΖ-ΜΞ6


		2020-04-23T09:23:13+0300
	Athens




